МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14.05.2018                                                    с.Чаинск                                                             № 17

	О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района на Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Чаинского сельского поселения от 19.03.2015 № 5

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района на Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Чаинского сельского поселения от 19.03.2015 № 5

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Чаинского района на Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Чаинского сельского поселения от 19.03.2015 № 5, удовлетворить.
2. Администрации Чаинского сельского поселения подготовить и представить изменения в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» с учетом всех выявленных прокурором Чаинского района нарушений федерального законодательства и соблюдением процедур, установленных статьей 74 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Чаинского сельского поселения                                                              В.Н.Аникин